
Pielikums 

Valsts robežsardzes 

 08.10.2024 

pavēlei 

Nr. 23.1-8.4/1632   

 

APSTIPRINĀTS 

ar Valsts robežsardzes 

24.05.2024 

pavēli Nr. 23.1-8.4/831 

 

 
 

PLAKĀTU KONKURSA  

“MŪSU DROŠĪBA ROBEŽSARDZES ROKĀS” 

  

NOLIKUMS 

 

I Vispārīgie noteikumi 

 

1. Plakātu konkursa (turpmāk – konkurss) organizators ir Valsts robežsardzes koledža 

un Valsts robežsardze. 

2. Mērķis un uzdevumi: 

2.1. veicināt Valsts robežsardzes atpazīstamību sabiedrībā; 

2.2. stiprināt valstiskuma apziņu, atspoguļot Valsts robežsardzes darbību valsts 

un Eiropas drošības kontekstā; 

2.3. popularizēt robežsarga profesiju, kā arī bērnu un jauniešu vidū rosināt 

izpratni par robežsardzes dienestu; 

2.4. atlasīt mākslinieciskus, dienestu raksturojošus un atbilstošus plakātus; 

2.5. atklāt ceļojošo plakātu izstādi Robežsardzes muzejā un izstādīt to sadarbības 

partneru iestādēs, izglītības iestādēs, bibliotēkās un muzejos. 

3. Konkursa norise: 

3.1. konkurss notiek Latvijas Valsts robežsardzes 105.gadadienas ietvaros; 

3.2. norises laiks no 2024.gada 1.jūnija līdz 2024.gada 25.oktobrim; 

3.3. konkursā aicināti piedalīties augstskolu attiecīgu studiju programmu 

(dizaina) studējošie un mākslas vidusskolu audzēkņi, sākot no 16 gadu 

vecuma; 

3.4. Konkursa tēmas risināšanai ierosmi var gūt: 

3.4.1. Valsts robežsardzes simbolikā; 

3.4.2. Valsts robežsardzes tradīcijās un vēsturē; 

3.4.3. Valsts robežsardzes dienesta darbības jomās (jūras valsts robežas, 

sauszemes valsts robežas un gaisa valsts robežuzraudzība un 

robežkontrole, imigrācijas kontrole, robežsardzes aviācija, 

kinoloģija, starptautiskā sadarbība); 

3.4.4. Latvijas valsts robežas skatos; 



2 
 

3.4.5. robežsarga profesijas pozitīvajā tēlā; 

3.4.6. teicienā “Robežsargs – Latvijas vizītkarte”; 

3.4.7. teicienā “Robežsargs – Latvijas valsts robežas neaizskaramības 

sargātājs”; 

3.5. konkursā tiks noteikti trīs labāko plakātu autori; 

3.6. konkursa rezultāti un uzvarētāju vārdi tiks paziņoti līdz 2024.gada 

1.novembrim, ievietojot informāciju www.rs.gov.lv un www.vrk.rs.gov.lv 

tīmekļvietnēs un nosūtot informāciju personīgi uz Konkursa dalībnieka 

norādīto e-pasta adresi. 

4. Valsts robežsardze un Valsts robežsardzes koledža patur tiesības iesūtītos plakātus, 

izmantot informatīviem mērķiem bez autora piekrišanas un autora atlīdzības 

samaksas, norādot autoru. Konkursa dalībnieks – darba autors, iesniedzot plakātus 

konkursam, piekrīt sava darba izrādīšanai, atbilstoši šajā punktā norādītajam. 

5. Izmantojot konkursam iesniegtos plakātus, Valsts robežsardze norāda autora vārdu 

un uzvārdu. 

6. Visi konkursam iesniegtie plakāti (digitālie faili) paliek Valsts robežsardzes 

īpašumā. 

 

II  Plakātu iesniegšanas kārtība un noformēšana 

  

7. Konkursa darbu jāiesniedz elektroniskā formātā uz e-pasta adresi: vrk@rs.gov.lv 

ar norādi Plakātu konkurss. 

8. Viens dalībnieks var iesniegt ne vairāk kā 3 plakātus. 

9. Plakāts izpildāms grafiskajās datorprogrammās, A3 formātā. Faila prasības 

ekspozīcijai: 297x420 mm, CMYK, 300dpi, JPG (bez kompresijas).  

10. Plakāta iesniedzējam obligāti jābūt tā autoram. 

11. Iesniedzot plakātu, konkursa dalībnieks apliecina, ka ir iepazinies ar  konkursa 

nolikumu un piekrīt tā nosacījumiem. 

12. Ja plakāta izstrādē izmantotas fotogrāfijas ar cilvēku attēliem, plakāta autors ir 

atbildīgs, lai redzamā persona būtu devusi piekrišanu fotoattēla publiskošanai. 

13.  Valsts robežsardzei ir tiesības nepieņemt plakātu, kas: 

13.1. nav konkursa dalībnieka autordarbs; 

13.2. neatbilst konkursa nolikumam; 

13.3. neatbilst ētiskām normām. 

 

III  Plakātu izvērtēšana 

 

http://www.rs.gov.lv/
http://www.vrk.rs.gov.lv/


3 
 

14. Iesniegtos plakātus apkopos, izvērtēs un uzvarētājus noteiks Vērtēšanas komisija 

no 2024.gada 25.oktobra līdz 2024.gada 1.novembrim. 

15. Vērtēšanas komisijas sastāvā: 

15.1. priekšsēdētājs – Valsts robežsardzes koledžas Rekrutēšanas un 

robežsardzes vēstures izpētes nodaļas vadītājs; 

15.2. komisijas locekļi – Valsts robežsardzes deleģētie pārstāvji un Valsts 

robežsardzes koledžas amatpersonas un darbinieki.  

16. Konkursa žūrija darbu izvērtēšanai var pieaicināt ekspertus. 

17. Vērtēšanas kritēriji: 

17.1. atbilstība konkursa tēmai; 

17.2. oriģinalitāte un mākslinieciskā vērtība; 

17.3. kompozicionālais risinājums; 

17.4. koloristiskas risinājums; 

17.5. izpildījuma kvalitāte; 

17.6. tehniskā kvalitāte. 

 

IV  Konkursa uzvarētāju apbalvošana 

 

18. Konkursa uzvarētāji tiks apbalvoti ar vērtīgām balvām. Valsts robežsardzes 

nodarbinātajiem uzvaras gadījumā balvā būs diploms. 

 

V  Konkursa dalībnieku personas datu apstrāde 

 

19. Personas datu apstrādes pārzinis ir Valsts robežsardze (datu aizsardzības 

speciālista tālr.: +371 67075676, e-pasts: das@rs.gov.lv). 

20. Iesniedzot plakātus konkursam, dalībnieks piekrīt savu personas datu apstrādei, 

atbilstoši Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 1.punkta “a” 

apakšpunktam. 

21. Iegūto konkursa dalībnieku datu apstrādes mērķis ir nodrošināt dalību konkursā 

un risināt ar konkursu saistītos organizatoriskos jautājumus: 

21.1.  vārds un uzvārds ir nepieciešams, lai identificētu konkrētu personu kā darba 

autoru; 

21.2. tālruņa numurs un e-pasta adrese ir nepieciešama, lai vajadzības   gadījumā 

sazinātos ar konkursa dalībnieku. 

22.  Personas datu apstrādes ilgums: 

22.1. konkursa dalībnieku iesniegtie plakāti konkursam tiks glabāti pastāvīgi, lai 

nodrošinātu konkursa norises atspoguļojumu un veidotu VRS rīkoto 

pasākumu vēsturi; 

22.2. konkursa dalībnieku kontaktinformācija tiks glabāta, kamēr būs spēkā 

attiecīgā plakātu konkursa  dalībnieka piekrišana minētās personas datu 

mailto:das@rs.gov.lv


4 
 

apstrādei, lai nodrošinātu iespēju sazināties ar konkursa dalībnieku saistībā 

ar plakātu izmantošanu. 

23. Konkursa dalībniekam ir tiesības pieprasīt, lai Valsts robežsardze dzēš viņa 

iesūtītos personas datus. Līdz ar konkursa dalībnieka iesūtīto personas datu 

dzēšanas pieprasījumu, konkursa dalībnieks tiek izslēgts no turpmākās dalības 

konkursā. 

 

24. Ja konkursa dalībnieks līdz konkursa rezultātu paziņošanas dienai atsauc savu 

dalību konkursā, Valsts robežsardze nekavējoties dzēš savā rīcībā esošos attiecīgā 

konkursa dalībnieka personas datus. 

25. Informācija par Valsts robežsardzes veikto personas datu apstrādi pieejama Valsts 

robežsardzes tīmekļvietnē1.  

 

VI  Konkursa ilgtspējība  

 

26. No plakātu konkursa darbiem tiks veidota ceļojošā izstāde, kura tiks atklāta un 

eksponēta Valsts robežsardzes koledžas Rekrutēšanas un robežsardzes vēstures 

izpētes nodaļas vēstures ekspozīcijā no 2024.gada 13.decembra līdz 

31.decembrim, Valsts robežsardzes teritoriālo pārvalžu struktūrvienībās, 

izglītības iestādēs, bibliotēkās, muzejos eksponēta no 2025.gada 11.janvāra līdz 

31.decembrim.  
 

                                                           
1 https://www.rs.gov.lv/lv/privatuma-politika  

https://www.rs.gov.lv/lv/privatuma-politika
https://www.rs.gov.lv/lv/privatuma-politika
https://www.rs.gov.lv/lv/privatuma-politika

